

Sikorski, Bogdan

Przemówienie wygłoszone w refektarzu seminaryjnym 28 lutego 1982 r. : w dniu poświęcenia Drzwi Płockich

Studia Płockie 12, 291-292

1984

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych mazowsze.hist.pl.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach
dozwolonego użytku.

Bp Bogdan Sikorski

**PRZEMÓWIENIE
WYGŁOSZONE W REFEKTARZU SEMINARIJNYM
28 LUTEGO 1982 R.**

(W dniu poświęcenia Drzwi Płockich)

*Ekscelencjo, Najdostojniejszy Prymasie Polski!
Ekscelencjo, Bracia w biskupstwie!
Wielce Szanowni Panowie Ministrowie!
Szanowni Panowie Wojewodo i Prezydencie Płocka!
Drogi Panie Prezesie Towarzystwa Naukowego Płockiego!
Bracia w kapłaństwie!*

Dzięki dobroci Opatrzności Bożej przeżyliśmy dzisiaj piękną uroczystość poświęcenia w bazylice-katedrze płockiej znakomitej kopii z brązu Drzwi Płockich. Będzie ona odtąd świadczyła o wielkiej historii diecezji płockiej i ukochaniu tej historii i naszej kultury przez obecne pokolenie Polaków.

Po Bogu katedra płocka zawdzięcza wspaniałą kopię Drzwi Płockich prezesowi Towarzystwa Naukowego Płockiego, panu inżynierowi doktorowi Jakubowi Chojnackiemu. Pan prezes przez jedenaście lat niestrudzenie zabiegał o wykonanie tej kopii pokonując z podziwu godnym poświęceniem rozliczne trudności. Można bez retorycznej przesady powiedzieć, że droga kopii naszych wspaniałych drzwi prowadziła przez Moskwę, Nowogród Wielki, Warszawę, Szczecin do Płocka. Pan prezes znajdował wielu dobrych ludzi, którzy mu pomagali i w ten sposób doszło dzisiaj do poświęcenia nowych Drzwi Płockich przez Najdostojniejszego Prymasa Polski, który zechciał łaskawie przybyć z biskupami polskimi na naszą uroczystość. Panu prezesowi z całego serca dziękuję za trud i ofiarną pracę, które spełniły się na gruncie ukochania polskiej kultury i Płocka.

Na ręce panów ministrów składam podziękowanie za poparcie sprawy Drzwi Płockich i finansowanie tego arcydzieła sztuki romańskiej. Za częściowe finansowanie dziękuję także Mazowieckim Zakładom Rafineryjnym i Petrochemicznym na ręce pana dyrektora naczelnego. Mam też miły obowiązek podziękować wykonawcom Drzwi Płockich, którzy swe dzieło realizowali z niezwykłą starannością i pietyzmem.

Jestem świadom, że nasze pokolenie tutaj, w Płocku, stworzyło dzieło, które wnosi duży wkład w kulturę Polską. W tym duchu wypowiedział się w rozmowie ze mną prezes Polskiej Akademii Nauk prof. dr Aleksander Gieysztor.

Przenieśmy się myślą do Watykanu, gdzie żyje, działa i tworzy umiłowany Syn narodu, Jan Paweł II. Powiedział On w Paryżu na sesji UNESCO słowa, które wspaniale określają najgłębszy sens dzisiejszej uroczystości: „Naród istnieje «z kultury» i «dla kultury». I dlatego jest On wielkim wychowawcą ludzi do tego, aby «bardziej być» we wspólnocie, która ma dłuższą historię niż każdy człowiek i własna rodzina”.

Wszystkich zapraszam uprzejmie na skromny obiad.

By Bogdan Sikorski

PRZEMÓWIENIE
WYGOSZCZONE W REFEKTARZU SEMINARIJNYM
28 LUTEGO 1982 R.

(W celu zapoznania z przedmiotem)

Klasztor, Najświętszy Prymas Polski
Kościół, Bractwo zakonne
Wice Prymas, Prymas Ministrów
Kościół, Prymas, Prymas Ministrów
Kościół, Prymas, Prymas Ministrów

Przebieg historii Kościoła katolickiego w Polsce jest niezwykle bogaty i różnorodny. W tym czasie, kiedy przygotowujemy się do obchodów 1000-lecia chrześcijaństwa w Polsce, warto przypomnieć sobie najważniejsze wydarzenia z historii naszego Kościoła. W tym celu zapraszam wszystkich na obiad w refektarzu seminarium. W tym czasie, kiedy przygotowujemy się do obchodów 1000-lecia chrześcijaństwa w Polsce, warto przypomnieć sobie najważniejsze wydarzenia z historii naszego Kościoła. W tym celu zapraszam wszystkich na obiad w refektarzu seminarium.